

SUMÁRIO

SUMÁRIO	1
EDITAIS.....	1
CONTRATOS.....	1

EDITAIS

CONTRATOS

Extrato de Contratos

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 089/21

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21
PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022
ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 001

Descrição: ABSORVENTE PARA USO FEMININO, COM ABAS, COBERTURA SECA – PACOTE COM 08 UNIDADES
Quantidade: 15
Unidade: PCT
Preço Unitário: R\$ 2,16
Marca: FLEEN

ITEM 008

Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS PARALELAS – EMBALAGEM COM 02 UNIDADES

Quantidade: 260

Unidade: EMB

Preço Unitário: R\$ 1,09

Marca: MAXICOR

ITEM 025

Descrição: LENÇO UMEDECIDO – TAMANHO GRANDE; PACOTE COM 450 UNIDADES
Quantidade: 1.100
Unidade: UN
Preço Unitário: R\$ 9,50
Marca: FIESTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 090/21

DETENTORA: R.A. MANCO SERVIÇOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21
PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022
ASSINATURA: 05/08/2021

ITEM 002

Descrição: ÁLCOOL EM GEL. COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ISOPROPANOL, PROPILENOGLICOL, ESPESSANTE ACRÍLICO, EMOLIENTES E ÁGUA; DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ANVISA, LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA, TESTES DE IRRITABILIDADE DÉRMICA, PROMOVENDO A ANTISSEPSE RÁPIDA E SEGURA DAS MÃOS, ELIMINANDO 99,9% DOS GERMES; ACONDICIONADOS EM FRASCOS DE 500G
Quantidade: 10.000
Unidade: FR
Preço Unitário: R\$ 3,99
Marca: KAPOL

ITEM 004

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 46% - FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 2.000

Unidade: FR

Preço Unitário: R\$ 3,71

Marca: KAPOL

ITEM 005

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM EM GEL; NEUTRO; FRASCO COM 500G, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE JUNTO À ANVISA.

Quantidade: 30.000

Unidade: FR

Preço Unitário: R\$ 3,64

Marca: KAPOL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 091/21

DETENTORA: LUCIPHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 003

Descrição: ÁLCOOL EM GEL. COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ISOPROPANOL, PROPILENOGLICOL, ESPESSANTE ACRÍLICO, EMOLIENTES E ÁGUA; DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ANVISA, LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA, TESTES DE IRRITABILIDADE DÉRMICA, PROMOVENDO A ANTISSEPSE RÁPIDA E SEGURA DAS MÃOS, ELIMINANDO 99,9% DOS GERMES; ACONDICIONADOS EM REFIS DE 800ML

Quantidade: 100

Unidade: FR

Preço Unitário: R\$ 8,95

Marca: TOTAL PURE

ITEM 039

Descrição: SABONETE LÍQUIDO NEUTRO ANTISSEPTICO (REFIL COM 800ML); COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS

Quantidade: 15.500

Unidade: FR

Preço Unitário: R\$ 4,75

Marca: DUE SENSE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 092/21

DETENTORA: ANA VALERIA TONELOTTO - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 007

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO; TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,1 A 96 GL, VOL/VOL OU 92,6 A 93,8 INPM P/P A 15 GRAUS CENTÍGRADOS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE JUNTO À ANVISA, FRASCO COM 1 LITRO

Quantidade: 5.000

Unidade: FR

Preço Unitário: R\$ 5,94

Marca: ITAJÁ

ITEM 027

Descrição: MEXEDOR PARA CAFÉ; NA COR CRISTAL; NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75MM X 8MM; EM PACOTES CONTENDO 500 UNIDADES.

Quantidade: 100

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 4,94

Marca: GOMES

ITEM 036

Descrição: PENTE DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO 10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA.

Quantidade: 180

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 1,48

Marca: SBRISA

ITEM 038

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO; 23CM; CRISTAL; PACOTE COM 10 UN

Quantidade: 50

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 4,50

Marca: KEROCOPO

ITEM 042

Descrição: SABONETE; EM TABLETE; SUAVE; PH ENTRE 5,5 A 8,5; COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL; 90 GRAMAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS E LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO

Quantidade: 760

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 1,25

Marca: MOTIVUS

ITEM 043

Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDIDA 11 X 12, PACOTE COM 500 UNIDADES

Quantidade: 50

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 15,00

Marca: NAPPEL

ITEM 051

Descrição: SACOLA PLÁSTICA RECICLÁVEL COLORIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35CMX45CM

Quantidade: 2.100

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 0,29

Marca: CASTELO

ITEM 056

Descrição: TOTEM DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL, COM ACIONAMENTO POR PEDAL,

COM REFIL RECARREGÁVEL DE NO MÍNIMO 500ML, COM BICO DISPENSADOR EM ALTURA MÍNIMA DE 100CM, EM ACM, COM ESTRUTURA E MECANISMO DE FUNCIONAMENTO EM METAL

Quantidade: 50

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 198,00

Marca: ZAPELIN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 093/21

DETENTORA: SILVANA BAIOCCHI GONCALVES EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 05/08/2021

ITEM 010

Descrição: COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL; CRISTAL; PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 50

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 3,57

Marca: PRAFESTA

ITEM 011

Descrição: COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL; CRISTAL; PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 100

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 2,62

Marca: PRAFESTA

ITEM 021

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA BOLO; CRISTAL; PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 100

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 2,46

Marca: PRAFESTA

ITEM 022

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO; CRISTAL; PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 50

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 3,70

Marca: PRAFESTA

ITEM 023

Descrição: GUARDANAPO FOLHA; 24 X 24 CM; EM PACOTES COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 1,60

Marca: MASCOT

ITEM 031

Descrição: PAPEL TOALHA (PCT 02 ROLOS)

Quantidade: 1.300

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 2,79

Marca: YURI FIT

ITEM 037

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO; 15 CM; PACOTE COM 10 UNIDADES; COR BRANCA

Quantidade: 350

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 1,19

Marca: FORFEST

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 094/21

DETENTORA: JADSON OLIVEIRA ROSA DO NASCIMENTO 301424248

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 012

Descrição: CONDICIONADOR TODOS OS TIPOS DE CABELOS; EMBALAGEM DE 500ML; COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE JUNTO À ANVISA

Quantidade: 800

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 4,15

Marca: TEK

ITEM 017

Descrição: ESCOVA DE DENTES; ADULTO; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 180MM; CABEÇA COM LARGURA MEDIA ARREDONDADA; NO MÍNIMO 35 TUFOS DISTRIBUIDOS EM 3 FILEIRAS; CERDAS MACIAS DE NYLON COM PONTAS ARREDONDADAS; CABO ANATÔMICO SEM REBARBAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL ORIGINAL; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS C/ PONTAS ARREDONDADAS, 35 TUFOS EM 3 FILEIRAS

Quantidade: 650

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 0,71

Marca: LENTAL

ITEM 018

Descrição: ESCOVA DE DENTES; INFANTIL; NO MÍNIMO 35 TUFOS DISTRIBUIDOS EM 3 FILEIRAS; CERDAS MACIAS DE NYLON COM PONTAS ARREDONDADAS; CABO ANATÔMICO SEM REBARBAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL ORIGINAL; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS

C/ PONTAS ARREDONDADAS, 35 TUFOS EM 3 FILEIRAS

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 0,58

Marca: DENTAL

ITEM 020

Descrição: FILTRO DE PAPEL; 100% CELULOSE; COM GRAMATURA DE 54G/M2; POROS MEDINDO ENTRE 0,0047 E 0,0071/MM; VAZÃO APROXIMADA DE 100ML A CADA 15 SEGUNDOS; COM FECHAMENTO DE DUPLA PRENSAGEM; TAMANHO 103; NA COR BRANCA; FORNECIDO EM CAIXA 30 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 2.000

Unidade: CX

Preço Unitário: R\$ 2,67

Marca: WR

ITEM 028

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO, MEDINDO 0,45 X 7,5M

Quantidade: 2.550

Unidade: RL

Preço Unitário: R\$ 3,99

Marca: JUNDI

ITEM 045

Descrição: SACO PLÁSTICO EM ROLO PICOTADO, DE 20CM X 30CM, TIPO BOBINA

Quantidade: 150

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 19,99

Marca: PLAST

ITEM 046

Descrição: SACO PLÁSTICO EM ROLO PICOTADO, DE 30CM X 40CM, TIPO BOBINA

Quantidade: 150

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 19,99

Marca: PLAST

ITEM 047

Descrição: SACO PLÁSTICO EM ROLO PICOTADO, DE 40CM X 60CM, TIPO BOBINA

Quantidade: 150

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 19,99

Marca: PLAST

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 095/21

DETENTORA: BOA VISTA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 10/08/2021

ITEM 013

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200ML; ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS E PESO MÍNIMO DE 220GR. AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO, DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, A MARCA OU A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13.230 E CAPACIDADE DO COPO. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002

Quantidade: 20.000

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 4,95

Marca: VEROCOPO

ITEM 014

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML; ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS E PESO MÍNIMO DE 75GR.

AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO, DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, A MARCA OU A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13.230 E CAPACIDADE DO COPO. OS COPOS DEVEM

ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002

Quantidade: 15.000

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 2,18

Marca: ALTACOPUS

ITEM 052

Descrição: SAQUINHO PARA JUJU (GELADINHO), MEDIDA 23CM X 04CM, PARA ENCAPAR CANETA ALTA ROTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 500

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 2,65

Marca: RP

ITEM 053

Descrição: SAQUINHO PARA JUJU (GELADINHO), MEDIDA 23CM X 06, PARA ENCAPAR CANETA ALTA ROTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 500

Unidade: PCT

Preço Unitário: R\$ 2,65

Marca: RP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 096/21

DETENTORA: PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA 32845

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 015

Descrição: DESODORANTE FEMININO AEROSOL, EMBALAGEM DE 150ML, SEM PERFUME, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE JUNTO À ANVISA

Quantidade: 150

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 5,10

Marca: ABOVE

ITEM 016

Descrição: DESODORANTE MASCULINO AEROSOL, EMBALAGEM DE 150ML, SEM PERFUME, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE JUNTO À ANVISA

Quantidade: 150

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 5,10

Marca: ABOVE

ITEM 019

Descrição: ESPONJA PARA BANHO; EM ESPUMA; USO ADULTO; NO FORMATO RETANGULAR; MEDINDO 115 X 77MM – COM 23MM DE ESPESSURA; COR AMARELO

Quantidade: 150

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 1,29

Marca: NATUSFRAN

ITEM 024

Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO; CAIXA COM 75 UNIDADES

Quantidade: 2.600

Unidade: CX

Preço Unitário: R\$ 1,16

Marca: USE IT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 097/21

DETENTORA: T.A - INDÚSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA O VESTUÁRIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21
 PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022
 ASSINATURA: 05/08/2021

ITEM 026

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, COM CLIPE NASAL
 Quantidade: 50.000
 Unidade: UN
 Preço Unitário: R\$ 0,245
 Marca: TA/GANDAN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 098/21

DETENTORA: FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21
 PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022
 ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 029

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, NA MEDIDA 0,10 X 300M; FOLHAS BRANCAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE; PICOTADAS; GROFADAS; 100% FIBRAS CELULÓSICAS
 Quantidade: 1.200
 Unidade: UN
 Preço Unitário: R\$ 3,31
 Marca: BIOPEL

ITEM 030

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, ALTA QUALIDADE; FOLHA DUPLA, CLASSE 01, NEUTRO; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80% ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MN2/M2 ; TEMPO DE ABSORÇÃO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E

15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA, COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M - COM TOLERANCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERANCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2% DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRANCIA NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: C/ IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL. EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.
 Quantidade: 180.000

Unidade: RL
 Preço Unitário: R\$ 0,82
 Marca: TOILET

ITEM 033

Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, BOBINA, MEDINDO 25CM X 50METROS, NA COR BRANCA
 Quantidade: 700
 Unidade: UN
 Preço Unitário: R\$ 2,44
 Marca: BIOPEL

ITEM 034

Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA 37 A 38G/M², BOBINA, MEDINDO 20 CMX 200METROS, 100% CELULOSE, NÃO RECICLADO, IMPUREZAS-MNO MÁXIMO 15MM²/M², 85 % CONFORME NORMA ISSO, ABSORÇÃO MÍNIMA DE 5,8 G/G DE 6 SEGUNDO, COM RESISTÊNCIA PARA UTILIZAÇÃO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA, DEVE SER FORNECIDO LAUDO MICROBIOLÓGICO DO LOTE (DENTRO DA VALIDADE), EMBALADO D FORMA ADEQUADA
 Quantidade: 250
 Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 9,20

Marca: BIOPEL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 099/21

DETENTORA: LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 032

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; GOFRADO; APRESENTAÇÃO FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADAS COM 02 DOBRAS; PARA USO EM DISPENSER; MEDINDO

APROXIMADAMENTE 23 X 23 CM, COM VARIAÇÃO ENTRE 0,5 E 1,0CM; IMPUREZA MÁXIMA 15MM²/M², CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90; ALVURA SUPERIOR 85%, CONFORME NORMA ISSO; ABSORVIÇÃO MÁXIMA 70S; NA COR BRANCA; FARDO COM 1.000 UNIDADES

Quantidade: 24.000

Unidade: FD

Preço Unitário: R\$ 6,23

Marca: ROMAPEL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 100/21

DETENTORA: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 035

Descrição: PASTA DENTAL; EM CREME; USO ADULTO; PESANDO 90GR; S/AROMA; COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA; SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA,

POLIETILENOGLICOL;

CARBOXIMETILCELULOSE,

METILPARABENO, CARBONATO CÁLCIO;

PIROFOSFATO TETRASSÓDICO,

PROPILPARABENO; MONOFLUORFOSFATO

DE SÓDICO, SILICATO DE SÓDIO; EMBALADO

EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO

Quantidade: 1.180

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 1,00

Marca: FREEDENT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 101/21

DETENTORA: SERGIO LUIS DA SILVA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 040

Descrição: SABONETE; CREMOSO; COM FRAGÂNCIA DE ERVA DOCE, NA COR BRANCA, COM PH NEUTRO, PARA HIGIENE DAS MÃOS; EM FRASCO DE 500ML; PRODUTOS SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM; DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 200

Unidade: GL

Preço Unitário: R\$ 4,95

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

ITEM 041

Descrição: SABONETE; CREMOSO; COM FRAGÂNCIA DE ERVA DOCE, NA COR BRANCA, COM PH NEUTRO, PARA HIGIENE DAS MÃOS; EM GALÃO DE 05 LITROS; PRODUTOS SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM; DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 300

Unidade: GL

Preço Unitário: R\$ 11,70

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 102/21

DETENTORA: RACKPLASTIC EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 044

Descrição: SACO PLÁSTICO CRISTAL – 1KG – SACO PLÁSTICO CRISTAL PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTO, MATÉRIA PRIMA: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), ATÓXICO INODORO, VIRGEM, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 60MM

LARGURA, 80, 90MM COMPRIMENTO, 10MM ESPESSURA, FARDO CONTENDO 1KG

Quantidade: 5.100

Unidade: FD

Preço Unitário: R\$ 24,80

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

ITEM 048

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90X0,06, ACONDICIONADO EM PACOTES, POR KG

Quantidade: 100

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 23,90

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

ITEM 049

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, MEDINDO 35 X 45 X 0,06

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 23,90

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

ITEM 050

Descrição: SACO PLÁSTICO VIRGEM, TAMANHO 10X15X0,06

Quantidade: 100

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 19,85

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 103/21

DETENTORA: KVTEX TÊXTIL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS – PE 024/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 30/07/2021

ITEM 054

Descrição: TOALHA DE BANHO, PARA CORPO, DESCARTÁVEL, MEDIDAS: COMP. 1,25MX70CM DE LARGURA

Quantidade: 550

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 14,70

Marca: PE

ITEM 055

Descrição: TOALHA DE ROSTO; MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 65CM; EM TECIDO 100% ALGODÃO

Quantidade: 550

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 5,00

Marca: PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 104/21

DETENTORA: FERNANDA GALANTE OLMEDO MONTEIRO - ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PP 012/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 06/08/2021

ITEM 001

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO DE PAREDE "PROIBIDO FUMAR" MEDINDO 20 CM X 25 CM, CONFORME LAYOUT ELABORADO PELO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Quantidade: 75

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 1,75

ITEM 009

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 3,0 METROS X 1,20 METROS, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER

DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 3

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 200,00

ITEM 013

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO PARA TOTEM DA PROCURADORIA-GERAL, EM IMPRESSÃO DIGITAL, DIMENSÕES 2,00 M X 1,10 M.

Quantidade: 1

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 110,00

ITEM 030

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA TIPO ROLL UP, DIMENSÕES 1 M X 1 M. ORIENTAÇÃO

RETRATO E IMPRESSÃO COLORIDA. COM ACABAMENTO EM MADEIRA.

Quantidade: 30

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 40,00

ITEM 148

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA DE RUA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES. MEDINDO 5,00 X 0,70 METROS. COM ACABAMENTO EM MADEIRA NAS LATERAIS E CORDAS PARA ESTICAR.

Quantidade: 60

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 83,98

ITEM 149

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, MEDINDO 3,55 X 3,00 METROS. COM ILHÓS.

Quantidade: 15

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 249,96

ITEM 150

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, MEDINDO 3,00 X 2,00 METROS. COM ILHÓS.

Quantidade: 23

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 144,96

ITEM 151

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, MEDINDO 4,60 X 2,65 METROS. COM ILHÓS.

Quantidade: 9

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 299,97

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 106/21

DETENTORA: F. P. CATÃO ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL – PP 012/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 03/08/2021

ITEM 003

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE
ADESIVOS PARA LIXEIRAS, COLORIDO,
MEDIDAS 32CM DE ALTURA X 28 CM DE
LARGURA. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A
APLICAÇÃO NAS 02 (DUAS) FACES DA
LIXEIRA.

Quantidade: 400

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 4,70

ITEM 008

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO,
SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO
DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO

EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 2,5
METROS X 2,20 METROS, CONFORME
LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO
O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO
SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A
MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E
INTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER
DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO
PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA
BOA VISTA, PODENDO A FACHADA
LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE
DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 2

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 300,00

ITEM 014

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE
ADESIVO PARA PLACAS INFORMATIVAS,
DIMENSÕES 40 CM X 60 CM.

Quantidade: 4

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 10,50

ITEM 019

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE
BANDEIROLA EM LONA BRANCA, SILCADA
COM ARTE COLORIDA A SER APRESENTADA
PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO,
HASTE EM MADEIRA E CORDÃO. MEDIDA: 40
CM LARGURA X 45 CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 40

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 62,16

ITEM 021

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE
BANDEIROLA EM LONA BRANCA, SILCADA
COM ARTE COLORIDA A SER APRESENTADA
PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO,
HASTE EM MADEIRA E CORDÃO. MEDIDA: 40
CM LARGURA X 80 CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 40

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 69,99

ITEM 022

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE
BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO
COLORIDA DE ALTA QUALIDADE E SUPORTE
SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES EM 2
LADOS E CORDA, PARA UTILIZAÇÃO EM
EVENTOS E CAMPANHAS DESTA
ADMINISTRAÇÃO. DIMENSÃO: 290CM
LARGURA X 190CM ALTURA.

Quantidade: 5

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 148,95

ITEM 023

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA PARA PUBLICIDADE DESTA ADMINISTRAÇÃO, NO TAMANHO DE 4,30MT X 1,20MT, IMPRESSÃO COLORIDA EM AMBOS OS LADOS, RESISTÊNCIA AO TEMPO (SOL E CHUVA), FIXAÇÃO POR AMARRAÇÃO COM ILHÓS EM TODAS AS LATERAIS.

Quantidade: 19

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 120,00

ITEM 024

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, TAMANHO 2 X 2M, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA.

Quantidade: 9

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 84,50

ITEM 025

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, TAMANHO 1,6 X 1M, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA.

Quantidade: 82

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 31,70

ITEM 026

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, TAMANHO 3 X 1,2 M IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA.

Quantidade: 23

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 71,99

ITEM 027

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA TAMANHO 3 X 2, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E ILHÓS COM ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO.

Quantidade: 38

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 119,99

ITEM 147

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, MEDINDO 5,00 X 0,70 METROS. COM ILHÓS.

Quantidade: 244

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 84,95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 110/21

DETENTORA: INFO DIRECT COMERCIAL LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PP 012/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 09/08/2021

ITEM 039

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANETA PERSONALIZADA EM METAL, ACIONADA POR CLICK, ESCRITA AZUL COM PERSONALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA.

Quantidade: 850

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 4,22

ITEM 054

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 38 MM X 14 MM.

Quantidade: 57

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 34,00

ITEM 055

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 40 X 15 MM.

Quantidade: 5

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 38,30

ITEM 056

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 40 MM X 20 MM.

Quantidade: 8

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 42,75

ITEM 058

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 42 X 23 MM.

Quantidade: 5

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 46,80

ITEM 060

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 45 X 20 MM.

Quantidade: 14

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 43,25

ITEM 077

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 80 MM X 28 MM.

Quantidade: 15

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 39,20

ITEM 079

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 85 X 50 MM.

Quantidade: 6

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 80,00

ITEM 081

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DATADOR, AUTOENTINTADO, COM CARACTERES DE 5 MM DE ALTURA DE NÚMEROS DE 0-9, INDICANDO MÊS COM LETRAS.

Quantidade: 2

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 54,00

ITEM 084

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 35 X 4 MM.

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 24,85

ITEM 087

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 17 MM.

Quantidade: 66

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 26,00

ITEM 088

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 27 MM.

Quantidade: 32

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 24,38

ITEM 089

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 50 X 10 MM.

Quantidade: 120

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 29,68

ITEM 090

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 50 X 20 MM.

Quantidade: 29

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 26,90

ITEM 091

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 55 X 15 MM.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 27,70

ITEM 093

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 60 X 17 MM.

Quantidade: 29

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 27,65

ITEM 095

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 70 X 20 MM.

Quantidade: 31

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 31,15

ITEM 097

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 80 X 28 MM.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 34,60

ITEM 098

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90 X 20 MM.

Quantidade: 2

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 34,85

ITEM 099

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90 X 40 MM.

Quantidade: 10

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 37,10

ITEM 101

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA CIRCULAR, DIÂMETRO 4 CM.

Quantidade: 9

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 25,80

ITEM 106

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ BRILHO 115GR, TAMANHO A2 (420 X 594MM), IMPRESSÃO COLORIDA APENAS NA FRENTE.

Quantidade: 19.300

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 1,14

ITEM 128

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PLÁSTICO PVC LAMINADO PARA IDENTIFICAÇÃO PROFISSIONAL, TAMANHO ISO 86MM X 54MM, FRENTE COLORIDA E VERSO EM PRETO E BRANCO COM ALTA RESOLUÇÃO DE IMAGEM, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, CANTOS ARREDONDADOS, INCLUINDO O SUPORTE E CORDÃO EM TECIDO, MEDINDO 80 CM, COM "JACARÉ" PARA PRENDER AO CRACHÁ.

Quantidade: 1.070

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 8,19

ITEM 169

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FITA SINALIZADORA PARA PORTA DE VIDRO, COLORIDA, COR A DEFINIR, PERSONALIZADA, MEDINDO 11,8 CM DE LARGURA.

Quantidade: 100

Unidade: M²

Preço Unitário: R\$ 16,45

ITEM 205

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 27 MM X 10 MM.

Quantidade: 22

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 12,97

ITEM 206

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 38 MM X 14 MM.

Quantidade: 22

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 13,30

ITEM 207

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 47 MM X 18 MM.

Quantidade: 32

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 15,55

ITEM 208

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 59 MM X 23 MM.

Quantidade: 17

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 19,47

ITEM 209

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 70 MM X 30 MM.

Quantidade: 12

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 23,97

ITEM 210

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 76 MM X 37 MM.

Quantidade: 17

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 26,80

ITEM 211

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 80 MM X 28 MM.

Quantidade: 8

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 13,90

ITEM 212

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 82 MM X 25 MM.

Quantidade: 8

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 14,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 111/21

DETENTORA: VINICIUS VILELA DE ANDRADE PEREIRA – ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PP 012/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 03/08/2021

ITEM 040

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANOPLA UNIVERSAL PARA MICROFONE DE MÃO; CANOPLA QUADRADA EM ACRÍLICO BRANCO TAMANHO APROXIMADO DE 6X6X6CM, COM FURO NO CENTRO E ESPUMA NA COR PRETA PARA FIXAÇÃO, ADESIVAGEM COLORIDA DE ALTA DURABILIDADE.

Quantidade: 4

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 101,75

ITEM 201

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM INOX; PLACA CONFECCIONADA EM CHAPA AÇO INOX ESCOVADO TAMANHO 70 X 50 CM, FURO NOS 4 CANTOS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E ACABAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA DURABILIDADE. COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA POSTERIORMENTE.

Quantidade: 35

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 529,59

ITEM 227

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS DE PLACAS INTERNAS COMPOSTOS POR 2 PEÇAS, SENDO UMA EM FORMATO DE UMA CASA, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM, MEDINDO 14 CM X 13 CM, COM ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXADOS NO VERSO, ADEIRIDAS COM FITA DUPLA FACE NAS PLACAS RETANGULARES, E OUTRA EM FORMATO RETANGULAR COM AS BORDAS DIREITAS SUPERIORES ARREDONDADAS, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO CRISTAL 3 MM, MEDINDO 45 CM X 15 CM, COM ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXAS NO VERSO, CONTENDO 3 BUCHAS E 3 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CONFORME LAYOUT A SER FORNECIDO

PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Quantidade: 20

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 97,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 114/21

DETENTORA: GRÁFICA RIO PARDENSE LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PP 012/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 03/08/2021

ITEM 080

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 85 X 65 MM

Quantidade: 5

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 80,00

ITEM 102

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO NUMERADOR AUTOENTINTADO, COM CARACTERES DE 3,8 MM DE ALTURA DE 13 DÍGITOS DE NÚMEROS DE 0-9 E SÍMBOLOS ADICIONAIS.

Quantidade: 6

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 90,00

ITEM 104

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ COM IMPRESSÃO COLORIDA, MEDINDO 45 X 65 CM EM PAPEL OFFSETS

120G, RESISTENTE A ÁGUA, COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA POSTERIORMENTE.

Quantidade: 600

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 1,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 115/21

DETENTORA: T. S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PP 012/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 03/08/2021

ITEM 228

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PARA CARTAZES NO FORMATO PAISAGEM MEDINDO 1,60 M X 0,89 M, SENDO A BASE DO PAINEL EM MDF DE 6 MM DE ESPESSURA PARA COLOCAÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO RETRATO MEDINDO 0,45 M X 0,65 M. NA PARTE SUPERIOR DO PAINEL DEVERÁ TER A IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO E DO LADO DIREITO, E NA PARTE CENTRAL A DESCRIÇÃO "DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE". AS BOLSAS DE ARÍLICO DEVERÃO DESLIZAR PELA BASE, FACILITANDO A COLOCAÇÃO DOS CARTAZES, E O PAINEL FIXADO NA PAREDE COM 6 BUCHAS E 6 PARAFUSOS COM ACABAMENTO CROMADO. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Quantidade: 4

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 1.000,00

ITEM 229

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM DE 2 FACES COM MEDIDAS DE 5,00 X 1,20 M EM ESTRUTURA METALON, COM FACE ACM DE 3 MM E ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL.

Quantidade: 24

Unidade: UN

Preço Unitário: R\$ 2.999,98

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 116/21

DETENTORA: RC FOODS-INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES – PE 043/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 03/08/2021

ITEM 001

Descrição: CARNE SUÍNA, SEM OSSO PERNIL EM CUBOS CONGELADOS PELO PROCESSO IQF "INDIVIDUAL QUICK FROZEN" – PRODUTO PREPARADO A PARTIR DO PERNIL QUE É O CORTE PROCEDENTE DA PARTE TRASEIRA DA CARÇA SUÍNA, PEGANDO ACIMA DO JOELHO SADIO, DENTRO DOS PADRÕES DE INSPEÇÃO ESTABELECIDOS NO RIISPOA – "REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL" E CONGELADO ATRAVÉS DE TÚNEL PELO PROCESSO IQF, DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LÁ OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. OS CUBOS DEVERÃO TER AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 4X4X4 CM, COM 20% PARA MAIS OU PARA MENOS NO TAMANHO. DEVE TER APARÊNCIA EXTRA LIMPA COM MÍNIMO DE GORDURA VISÍVEL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES) PRESENVANDO,

CONFORME O CASO, A ESTRUTURA ANATÔMICA DOS MÚSCULOS ENVOLVIDOS NA PREPARAÇÃO DOS CORTES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 28.800

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 17,00

Marca: PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 118/21

DETENTORA: DISTRIBUIDORA NANCY LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES – PE 043/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 03/08/2021

ITEM 003

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, EM CORTE TIPO SASSAMI, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADOS PELO PROCESSO IQF “INDIVIDUAL QUICK FROZEN” – PRODUTO PREPARADO A PARTIR DO CORTE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, SEM OPSSO E SEM PELE, SADIO, DENTRO DOS PADRÕES DE INSPEÇÃO ESTABELECIDOS NO RIISPOA – “REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL” E CONGELADO ATRAVÉS DE TÚNEL PELO PROCESSO IQF – “INDIVIDUAL QUICK FROZEN”. A TECNOLOGIA DE CONGELAMENTO PRÉVIO. ALÉM DISSO, NO CASO DE SOBRA DE CONTEÚDO DO PRODUTO NA EMBALAGEM, AINDA CONGELADO, E EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, O PRODUTO PODERÁ SER UTILIZADO DENTRO DE PRAZO DETERMIANDO PELO FABRICANTE, SEM PERDAS DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS E DA SEGUNÇA MICROBIOLÓGICA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 28.800

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 14,49

Marca: CANÇÃO

ITEM 004

Descrição: FRANGO DESOSSADO CONGELADO COM PELE E SEM OSSO CONGELADO PELO PROCESSO IQF “INDIVIDUAL QUICK FROZEN” – PRODUTO PREPARADO A PARTIR DO CORTE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO, SADIO, DENTRO DOS PADRÕES DE INSPEÇÃO ESTABELECIDOS NO RIISPOA – “REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL” E CONGELADO ATRAVÉS DE TÚNEL PELO PROCESSO IQF “INDIVIDUAL QUICK FROZEN”. A TECNOLOGIA DO CONGELAENTO EMPREGADA DEVE GARANTIR O PREPARO IMEDIATO DO PRODUTO APÓS A RETIRADA DO FREEZER (SEM A NECESSIDADE DE DESCONGELAMENTO PRÉVIO). ALÉM DISSO, NO CASO DE SOBRA DE CONTEÚDO DO PRODUTO PODERÁ SER UTILIZADO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, SEM PERDAS DAS CARACTERÍSTICAS SENSRIAS E DA SEGURANÇA MICROBIOLÓGICA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 18.000

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 13,70

Marca: AURORA

ITEM 005

Descrição: HAMBURGUER BOVINO GRELHADO SABOR CHURRASCO CONGELADO PELO PROCESSO IQF – É O PRODUTO CÁRNEO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DE CARNE MOÍDA, MOLDADA NA FORMA DE HAMBÚRGUERES, ADICIONADA DE GORDURA ANIMAL E/OU VEGETAL, ÁGUA, SAL, PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL,

CARBOIDRATOS, CONDIMENTOS, AROMA(S) (EXCETO AROMA DE PIMENTA), ESPECIARIAS (EXCETO PIMENTA EM QUALQUER ESPÉCIE), ADITIVO INTENCIONAL E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZE O PRODUTO E PERMITIDOS EM LEGISLAÇÃO VIGENTE, SUBMETIDO AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. NOTA: PERMITE-SE, NO LIMITE MÁXIMO DE 30% A ADIÇÃO DE

CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, EXCLUSIVAMENTE EM HAMBÚRGUER COZIDO. SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE 4,0(MÁX) DE PROTEÍNA NÃO CÁRNICA NA FORMA AGREGADA. CONTÉM GLÚTEM. A CARNE BOVINA UTILIZADA PARA A ELABORAÇÃO DOS HAMBÚRGUERES DEVE SER SUBMETIDA AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO ESTABELECIDOS NO RIISPOA – “REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL”. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 1.800

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 34,45

Marca: MDF

ITEM 009

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA – PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, SEM CORANTE ARTIFICIAL OBTIDO DE EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADO DE INGREDIENTES E CONDIMENTOS (EXCETO PIMENTA) E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES DESDE QUE DECLARADAS E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, EMBUTIDO EM INVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL OU PROCESSO DE EXTRUSÃO E SUBMETIDO A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO. NÃO SERÁ PERMITIDA A

SUBSTITUIÇÃO DE TOUCINHO POR GORDURAS BOVINAS E NEM EMPREGO DE CARNES E GORDURAS PROVENIENTES DE ANIMAIS EQUINOS, CARNINOS E FELINOS. SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE ÁGUA, AMIDO E SOJA. PODERÁ SER ADICIONADO AO PRODUTO, DESDE QUE DECLARADOS, SAIS MINERAIS QUE NÃO COMPITAM ENTRE SI EM TERMO DE DISPONIBILIDADE. A SALSICHA DEVERÁ SER ISENTA DE OSSOS, PELES, APONEVROSES E CARTILAGEN. A PORCENTAGEM DE ÁGUA OU GELO NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR 10% EM PESO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO, LÍQUIDO EM PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSTÂNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA, QUEIMADURAS DE CONGELAMENTO. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. O PESO UNITÁRIO DE CADA GOMO DEVERÁ SER DE 40 A 50 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE AS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 12,95

Marca: COPACOL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 119/21

DETENTORA: CARVALHO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES – PE 043/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 03/08/2021

ITEM 006

Descrição: PATINHO EM CUBOS CONGELADOS PELO PROCESSO IQF – “INDIVIDUAL QUICK FROZEN” – CARNE DE PRIMEIRA, PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, PROCEDENTE DE QUARTO TRASEIRA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS E CONGELADAS ATRAVÉS DE TÚNEL PELO PROCESSO IQF – “INDIVIDUAL QUICK FROZEN”. SEM OSSO. A TECNOLOGIA DE CONGELAMENTO EMPREGADA DEVE GARANTIR O PREPARO IMEDIATO DO PRODUTO APÓS RETIRADA DO FREEZER (SEM A NECESSIDADE DE DESCONGELAMENTO PRÉVIO). ALÉM DISSO, NO CASO DE SOBRA DE CONTEÚDO DO PRODUTO NA EMBALAGEM, AINDA CONGELADO, E EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, O PRODUTO PODERÁ SER UTILIZADO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, SEM PERDAS DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS E DE SEGURANÇA MICROBIOLÓGICA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 28.800

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 33,99

Marca: JD FOODS

ITEM 007

Descrição: PATINHO EM TIRAS CONGELADO PELO PROCESSO IQF – “INDIVIDUAL QUICK FROZEN” – CARNE DE PRIMEIRA,

PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, PROCEDENTE DE QUARTO TRASEIRO, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS E CONGELADA ATRAVÉS DE TÚNEL PELO PROCESSO IQF – “INDIVIDUAL QUICK FROZEN”. SEM OSSO. A TECNOLOGIA DE CONGELAMENTO EMPREGADA DEVE GARANTIR O PREPARO IMEDIATO DO PRODUTO APÓS A RETIRADA DO FREEZER (SEM A NECESSIDADE DE DESCONGELAMENTO PRÉVIO). ALÉM DISSO, NO CASO DE SOBRA DE CONTEÚDO DO PRODUTO NA EMBALAGEM, AINDA CONGELADO, E EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, O PRODUTO PODERÁ SER UTILIZADO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, SEM PERDAS DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS E DA SEGURANÇA MICROBIOLÓGICA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 28.800

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 33,99

Marca: JD FOODS

ITEM 008

Descrição: PATINHO MOÍDO CONGELADO PELO PROCESSO IQF – “INDIVIDUAL QUICK FROZEN” – É O PRODUTO CÂRNEO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DE CARCAÇAS DE BOVINOS, NO CORTE PATINHO, SEGUIDO DE IMEDIATO CONGELAMENTO ATRAVÉS DE TÚNEL PELO PROCESSO IQF – “INDIVIDUAL QUICK FROZEN”. A CARNE BOVINA UTILIZADA PARA A ELABORAÇÃO DO PATINHO MOÍDO DEVE SER SUBMETIDA AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO ESTABELECIDOS NO RIISPOA – “REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL” – MAPA. A TECNOLOGIA DE CONGELAMENTO

EMPREGADA DEVE AGRANTIR O PREPARO IMEDIATO DO PRODUTO APÓS A RETIRADA DO FREEZER (SEM NECESSIDADE DE DESCONGELAMENTO PRÉVIO). ALÉM DISSO, NO CASO DE SOBRA DE CONTEÚDO DO PRODUTO NA EMBALAGEM, AINDA CONGELADO, E EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, O PRODUTO NA EMBALAGEM PODERÁ SER UTILIZADO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, SEM PERDAS DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS E DA SEGURANÇA MICROBIOLÓGICA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 28.800

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 26,99

Marca: JD FOODS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 120/21

DETENTORA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COVID 19 – PP 019/21

PRAZO: 11/08/2021 A 10/08/2022

ASSINATURA: 09/08/2021

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	AÇÚCAR TIPO REFINADO - obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce; teor de sacarose, mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 271 de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.	KG	18.000	GUARANI	R\$ 3,22	R\$ 57.960,00
1.2	ARROZ AGULHINHA TIPO I (PACOTE 1 KG) – longos finos, constituídos de grãos inteiros com teor de umidade máxima de 14%. Isenta de sujidades e materiais estranhos. Características físicas,	KG	18.000	PIXOXÓ PREMIUM	R\$ 4,62	R\$ 83.160,00

	químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e a Instrução Normativa nº6, de 16/02/2009 – MAPA, com suas respectivas alterações e as demais normas e legislações sanitárias. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.					
1.3	<u>BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA, MARIA OU LEITE)</u> – Constituído de farinha de trigo fortificado com ácido fólico e ferro, amido e gordura vegetal, açúcar, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e sódio, estabilizante lecitina e soja e outros ingredientes permitidos, admitindo isento de gorduras trans. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 48 (Normas Técnicas para Biscoitos e Bolachas – Decreto 12.486 de 20/10/78) e Portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.	PC	18.000	RENATA	R\$ 1,26	R\$ 22.680,00
1.4	<u>BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER)</u> – constituída de farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, amido, gordura vegetal, açúcar e/ou açúcar invertido, sal, fermentos químicos, estabilizantes, lecitina de soja e outros ingredientes permitidos,	PC	18.000	RENATA	R\$ 1,26	R\$ 22.680,00

	isento de corantes, sujidades, parasitas e outros materiais estranhos, isentos de gorduras trans. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 48 (Normas Técnicas para Biscoitos e Bolachas – Decreto 12.486 de 20/10/78). Demais especificações se encontram no Termo de Referência.					
1.5	<u>CHOCOLATE EM PÓ COM NO MÍNIMO 50% DE CACAU</u> – Chocolate preparado com cacau obtido por processo tecnológico adequado e açúcar, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O chocolate deve ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitos, detritos animais, cascas de sementes de cacau e de outros detritos vegetais. No preparo de qualquer qualidade de chocolate, o cacau correspondente ao tipo deve entrar, no mínimo, na proporção de 50%. O açúcar empregado no seu preparo deve ser normalmente sacarose, podendo ser substituído parcialmente por glicose pura ou lactose. É expressamente proibido adicionar gordura e óleos estranhos a qualquer tipo de chocolate, bem como, a manteiga de cacau. Os chocolates não podem ser adicionados de amidos e féculas estranhas.	PC	18.000	APTI	R\$ 4,68	R\$ 84.240,00

	CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: pó homogêneo; Cor: própria; Cheiro: característico; Sabor: doce, próprio. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.					
1.6	EXTRATO DE TOMATE – 100% natural. Não contém qualquer tipo de condimento ou corante. Produto resultante da concentração da polpa de tomate por processos tecnológicos, preparado com frutos maduros selecionados, açúcar e sal. Aspecto de pasta homogênea e consistente. Isento de fermentação, sujidades e outros materiais estranhos. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.	UN	18.000	QUERO	R\$ 2,10	R\$ 37.800,00
1.7	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 – tipo especial, obtida de grãos sãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, fortificada/enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto deve ser obtido a partir de cereal limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20%. Deve apresentar teor máximo de cinzas e 0,65% na base seca; teor máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 35 (Normas Técnicas para Farinha de trigo – Decreto 12486 de 20/10/78, Resolução nº 354, de	KG	18.000	PALOMA	R\$ 2,98	R\$ 53.640,00

	18/07/96), Resolução RDC 263 de 22 de setembro de 2005, Resolução RDC nº 268 de 22 de setembro de 2005 e RDC 344 de 13 de dezembro de 2002. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.					
1.8	FEIJÃO CARIOCA TIPO I – Tipo 1, extra 1ª qualidade, constituído de no mínimo 97% de grãos de cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais livres de parasitas. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: Umidade máxima de 14% (de acordo com portaria MA 161 de 24/07/87), isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.	KG	18.000	DONA PEPA	R\$ 7,70	R\$ 138.600,00
1.9	FUBÁ DE MILHO: mimoso, obtido pela moagem de grãos de milho, desgerminado, flocado, moídos. Características: matéria-prima sã, limpa, isenta de matéria-prima terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais, enriquecido com ferro e ácido fólico. O produto deve apresentar teor de umidade máxima de 15% p/p, teor de acidez máxima de 5,0% p/p, com no mínimo de 7% p/p de protídios. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 34 (Normas	PC	18.000	ZANIN	R\$ 1,82	R\$ 32.760,00

	Técnicas para Farinhas – Decreto 12.486 de 20/10/78), RDC nº 263, de 22 de setembro de 2005, RDC nº 344, de 13 de dezembro de 2002, RDC nº 12 de 02 de janeiro de 2001 e Resolução nº 23, de 15 de março de 2000 – ANVISA/MS. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.					
1.10	<u>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A e D</u> – De procedência nacional, constituído por leite de vaca integral desidratado. O produto deverá estar de acordo com a Portaria nº 369, de 04/09/1997 – MAPA. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.	KG	18.000	ROMANO	R\$ 30,75	R\$ 553.500,00
1.11	<u>MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO, ESPAGUETE Nº08 E PENNE</u> – Ingredientes: Sêmola de trigo durum. O produto deverá ter o formato de parafuso e/ou espagete e/ou penne. Poderá conter outras substâncias alimentícias desde que declaradas e que não descaracterizem o produto. O produto deverá estar de acordo com a RDC nº 263, de 22/09/05 e Decreto 12.486/78 da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 – Massa alimentícia ou macarrão). Demais especificações se encontram no Termo de Referência.	PC	18.000	RENATA	R\$ 4,81	R\$ 86.580,00

1.12	ÓLEO DE SOJA REFINADO – Óleo vegetal de soja, refinado, tendo sofrido processo tecnológico adequado com dosagem neutralização, clarificação frigorífico ou não desodorização. Ingredientes: Óleo vegetal de soja e antioxidantes TBHQ e ácido cítrico. Isento de ranço e substâncias estranhas. O produto deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis. Não deverá apresentar mistura de outros óleos, cheiro forte e volume insatisfatório. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 02 e 50 (Normas Técnicas para Óleos e Gorduras Comestíveis – Decreto 12.486 de 20/10/78), Resolução RDC nº 270 Anvisa 22/09/2005 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.	FR	18.000	COAMO	R\$ 7,29	R\$ 131.220,00
1.13	SAL REFINADO – Cloreto de sódio cristalizado, extraído de fontes naturais, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiumectante e iodo de acordo com os limites fixados na legislação vigente. Não contém glúten. Será obrigatória a declaração dos antiumectantes adicionados e suas condições devem estar de acordo com a NTA 71 (Normas Técnicas para Sal – Decreto 12.486 de 20/10/78), RDC nº	KG	18.000	GRAÇA	R\$ 0,64	R\$ 11.520,00

	130 de 26/05/2003 – ANIVISA/MS, Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003 – ANVISA/MS e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Demais especificações se encontram no Termo de Referência.					
1.14	VINAGRE DE ALCÓOL COLORIDO – resultante da fermentação acética do vinho. Os vinagres poderão ser oriundos da fermentação acética de outros líquidos alcoólicos. O vinagre deverá ser preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais. Será tolerada a adição de sais nutritivos e açúcares para nutrição dos microorganismos acidificantes. Não será permitido o uso de conservadores e corantes. Não deverá conter ácidos orgânicos estranhos, nem ácidos minerais livres. Necessita ter aspecto líquido límpido, cor, cheiro e sabor próprio. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá estar de acordo com a NTA 72 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Demais especificações se encontram no Termo de Referência.	FR	18.000	NEVAL	R\$ 0,87	R\$ 15.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1:						R\$ 1.332.000,00

SÃO JOÃO DA BOA VISTA, 11 DE AGOSTO DE 2021.

EZEQUIAS FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR – CHEFE DO SETOR DE CONTRATOS
THAMIRES CRISTINA MONTIEL MACIEL - DIRETORA DO DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO